

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาววันเพ็ญ อุ่นเรือน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7750

บริษัท สำนักงานพีดีเอสวี จำกัด

8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44

เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	118,413,892.25	65,981,277.30	72,017,202.93	23,090,832.46
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	5.2 และ 7	237,996,928.69	213,223,658.89	110,359,045.41	119,742,337.23
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	217,132,638.14	279,480,559.40	108,031,932.82	130,124,567.42
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		324,318.99	253,070.34	21,322.77	14,992.73
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		573,867,778.07	558,938,565.93	290,429,503.93	272,972,729.84
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	500,100,399.40	500,100,399.40
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		14,298,750.00	14,298,750.00	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	843,201,658.42	856,375,710.19	307,775,462.04	306,432,154.35
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ	11.1	4,255,622.09	4,114,614.96	4,255,622.09	3,998,706.59
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		3,218,505.67	3,726,967.17	1,879,826.80	2,170,512.81
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	12	3,625,049.92	4,098,035.75	6,756,887.47	6,474,054.94
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		711,537.63	1,391,631.00	435,345.40	1,115,438.78
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		869,311,123.73	884,005,709.07	821,203,543.20	820,291,266.87
รวมสินทรัพย์		1,443,178,901.80	1,442,944,275.00	1,111,633,047.13	1,093,263,996.71

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	-	93,000,000.00	-	93,000,000.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5.2 และ 14	197,689,295.79	96,951,654.34	109,096,419.98	40,445,754.52
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	45,832,500.00	61,466,800.00	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	735,574.62	658,398.24	735,574.62	535,424.73
เงินกู้ระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	505,000,000.00	495,000,000.00	20,000,000.00	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		3,713,636.93	1,638,349.99	3,713,636.93	1,638,349.99
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	16	1,053,163.00	1,533,545.00	364,719.00	861,451.00
เงินปันผลค้างจ่าย		20,535,329.42	20,535,329.42	20,535,329.42	20,535,329.42
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,118,100.82	2,611,537.54	697,135.46	583,780.56
รวมหนี้สินหมุนเวียน		776,677,600.58	773,395,614.53	155,142,815.41	157,600,090.22
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	15	-	15,099,100.00	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	11.2	3,646,230.42	3,540,231.79	3,646,230.42	3,540,231.79
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	16	48,145,178.00	45,170,490.00	33,117,492.00	31,148,333.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		51,791,408.42	63,809,821.79	36,763,722.42	34,688,564.79
รวมหนี้สิน		828,469,009.00	837,205,436.32	191,906,537.83	192,288,655.01

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	278,374,901.60	278,374,901.60	278,374,901.60	278,374,901.60
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	(4,677,915.50)	(13,648,969.62)	312,263,128.99	293,511,961.39
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	11,012,906.70	11,012,906.70	(911,521.29)	(911,521.29)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	614,709,892.80	605,738,838.68	919,726,509.30	900,975,341.70
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	614,709,892.80	605,738,838.68	919,726,509.30	900,975,341.70
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,443,178,901.80	1,442,944,275.00	1,111,633,047.13	1,093,263,996.71

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส. แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565	
รายได้						
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	5.1	303,005,446.25	330,574,653.56	156,147,238.27	174,800,838.56
	รายได้อื่น	5.1	658,649.02	597,582.75	383,970.02	575,436.20
	รวมรายได้		303,664,095.27	331,172,236.31	156,531,208.29	175,376,274.76
ค่าใช้จ่าย						
	ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	5.1	267,849,554.77	300,539,636.02	136,428,568.21	151,441,024.00
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		13,109,171.72	13,495,621.31	4,508,396.77	5,211,676.62
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.1	17,351,293.92	20,808,422.23	9,524,791.31	11,807,055.95
	รวมค่าใช้จ่าย		298,310,020.41	334,843,679.56	150,461,756.29	168,459,756.57
	กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		5,354,074.86	(3,671,443.25)	6,069,452.00	6,916,518.19
	ต้นทุนทางการเงิน	5.1	(3,215,576.90)	(2,296,293.57)	(299,503.59)	(51,516.21)
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		2,138,497.96	(5,967,736.82)	5,769,948.41	6,865,001.98
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12.2	(1,040,626.13)	(1,260,911.35)	(557,837.81)	(1,053,736.33)
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		1,097,871.83	(7,228,648.17)	5,212,110.60	5,811,265.65
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,097,871.83	(7,228,648.17)	5,212,110.60	5,811,265.65
การแบ่งกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,097,871.83	(7,228,648.17)		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		1,097,871.83	(7,228,648.17)		
การแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม						
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,097,871.83	(7,228,648.17)		
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,097,871.83	(7,228,648.17)		
	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
	กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	18	0.004	(0.024)	0.017	0.019

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5.1	645,617,114.59	692,477,589.11	356,435,144.46	372,147,553.60
รายได้อื่น	5.1	1,043,519.48	2,200,912.27	582,235.30	948,054.97
รวมรายได้		646,660,634.07	694,678,501.38	357,017,379.76	373,095,608.57
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	5.1	568,763,985.08	621,439,698.19	306,563,810.55	316,756,141.53
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		27,625,608.37	27,759,948.25	10,034,865.64	10,280,931.40
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.1	30,572,849.14	35,756,109.12	17,458,683.18	19,727,907.47
รวมค่าใช้จ่าย		626,962,442.59	684,955,755.56	334,057,359.37	346,764,980.40
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		19,698,191.48	9,722,745.82	22,960,020.39	26,330,628.17
ต้นทุนทางการเงิน	5.1	(6,540,537.59)	(4,745,968.69)	(778,071.38)	(85,953.75)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		13,157,653.89	4,976,777.13	22,181,949.01	26,244,674.42
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12.2	(4,186,599.77)	(4,815,413.01)	(3,430,781.41)	(4,244,144.90)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		8,971,054.12	161,364.12	18,751,167.60	22,000,529.52
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		8,971,054.12	161,364.12	18,751,167.60	22,000,529.52
การแบ่งกำไรสุทธิสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		8,971,054.12	161,364.12		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
กำไรสุทธิสำหรับงวด		8,971,054.12	161,364.12		
การแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		8,971,054.12	161,364.12		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		8,971,054.12	161,364.12		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	18	0.030	0.001	0.063	0.073

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หน่วย : บาท						
งบการเงินรวม						
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม				องค์ประกอบอื่นของ	
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		จัดสรรเพื่อเป็น	ที่ยังไม่ได้จัดสรร	ผลกำไร(ขาดทุน)	จากการวัดมูลค่าใหม่	รวม
	สำรองตามกฎหมาย			ของผลประโยชน์พนักงาน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(20,490,857.86)	7,917,816.51	595,801,860.25
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรสุทธิ	-	-	-	161,364.12	-	161,364.12
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	161,364.12	-	161,364.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(20,329,493.74)	7,917,816.51	595,963,224.37
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(13,648,969.62)	11,012,906.70	605,738,838.68
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรสุทธิ	-	-	-	8,971,054.12	-	8,971,054.12
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	8,971,054.12	-	8,971,054.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	(4,677,915.50)	11,012,906.70	614,709,892.80

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หน่วย : บาท						
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม				องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น		ผลกำไร(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์พนักงาน	รวม	
		สำรองตามกฎหมาย	ที่ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	260,692,093.65	(2,852,442.68)	866,214,552.57
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรสุทธิ	-	-	-	22,000,529.52	-	22,000,529.52
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	22,000,529.52	-	22,000,529.52
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	282,692,623.17	(2,852,442.68)	888,215,082.09
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	293,511,961.39	(911,521.29)	900,975,341.70
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด						
กำไรสุทธิ	-	-	-	18,751,167.60	-	18,751,167.60
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	18,751,167.60	-	18,751,167.60
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000.00	278,374,901.60	30,000,000.00	312,263,128.99	(911,521.29)	919,726,509.30

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้	13,157,653.89	4,976,777.13	22,181,949.01	26,244,674.42	
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็น					
เงินสตรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน					
ค่าเสื่อมราคา	10 และ 11.1	25,168,978.25	28,863,283.62	10,181,861.42	7,985,983.63
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		508,461.50	536,783.87	290,686.01	308,142.53
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)		-	(151,906.71)	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	8	1,879,150.52	2,175,466.63	37,515.68	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ (โอนกลับ)	8	(3,054,276.63)	(3,079,578.98)	-	(68,944.11)
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	8	96,471.31	-	96,471.31	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง (โอนกลับ)	8	(988,125.04)	-	(192,251.36)	-
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน		548,768.81	(271,540.84)	548,768.81	(235,002.79)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		1,718,885.20	2,388,939.46	1,017,695.92	1,388,188.02
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	3,023,876.00	2,975,042.00	1,949,424.00	1,914,128.00
รายได้ดอกเบี้ย		(152,291.03)	(5,006.38)	(78,009.08)	(5,006.38)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		6,540,537.59	4,745,968.69	778,071.38	85,953.75
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง					
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		48,448,090.37	43,154,228.49	36,812,183.10	37,618,117.07
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(28,128,300.60)	11,961,002.03	6,028,261.02	6,769,219.41
สินค้าคงเหลือ		64,414,701.10	(87,162,916.16)	22,150,898.97	(34,963,465.61)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(71,248.65)	(287,345.23)	(6,330.04)	37,672.63
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		680,093.37	(309,811.85)	680,093.38	(309,811.85)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		99,532,061.04	53,431,411.43	67,444,006.52	41,065,742.79
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(493,436.72)	(1,537,975.17)	113,354.90	195,571.41
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	16	(529,570.00)	(1,410,775.55)	(476,997.00)	(636,556.55)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		183,852,389.91	17,837,817.99	132,745,470.85	49,776,489.30
จ่ายดอกเบี้ย		(6,380,232.02)	(4,849,396.78)	(589,108.36)	(85,953.75)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล		(1,638,327.00)	(6,604,519.00)	(1,638,327.00)	(6,604,519.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		175,833,830.89	6,383,902.21	130,518,035.49	43,086,016.55

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	หน่วย : บาท					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน						
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	-	10,925.67	-	10,609.99		
ดอกเบี้ยรับ	152,291.03	5,006.38	78,009.08	5,006.38		
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	(706,780.36)	(1,357,480.75)	-	(787,170.75)		
จ่ายเงินมัดจำค่าทรัพย์สิน	-	(43,721,304.60)	-	(43,404,585.40)		
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	10	(10,756,598.75)	(10,435,919.75)	(16,560,263.19)		
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(477,825.00)	-	-		
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินถาวร		2,046,414.69	2,046,414.69	235,046.79		
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(9,264,673.39)	(61,962,947.51)	(8,311,495.98)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น(ลดลง)	13	(93,000,000.00)	5,000,000.00	(93,000,000.00)		
จ่ายชำระเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	(30,733,400.00)	(30,733,400.00)	-		
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	90,000,000.00	40,000,000.00	90,000,000.00		
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	(80,000,000.00)	-	(70,000,000.00)		
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	11.2	(403,142.55)	(471,976.59)	(280,169.04)		
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		(114,136,542.55)	13,794,623.41	(73,280,169.04)		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ		52,432,614.95	(41,784,421.89)	48,926,370.47		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	6	65,981,277.30	55,822,451.07	23,090,832.46		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	6	118,413,892.25	14,038,029.18	72,017,202.93		
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม						
1. รายการที่ไม่ใช่เงินสด (หน่วย : บาท)						
1.1	ซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	10 และ 14	33,170.00	768,358.65	-	467,720.36
1.2	โอนเงินมัดจำเป็นสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	3,355,030.80	563,340.16	3,355,030.80	85,515.16
2. จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่อาจจะนำมาใช้						
เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต						
	สกุลเงินบาท (หน่วย : ล้านบาท)		657	833	421	596
	สกุลเงินสหรัฐอเมริกา - สัญญาซื้อขายเงินตรา					
	ต่างประเทศล่วงหน้า (หน่วย : ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)	20	2.40	3.40	2.40	3.40

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2537 บริษัทฯ มีสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 119 ถนนกาญจนวนิช ตำบลท่าข้าม อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา และมีสาขา 1 แห่ง ในนิคมอุตสาหกรรมสินสาคร เลขที่ 30/32 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

บริษัทย่อย ตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรมสินสาคร เลขที่ 30/32 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

บริษัทฯ เป็นบริษัทย่อยของบริษัท โอจี โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย โดยถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 75.72 ของทุนจดทะเบียน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย ดำเนินธุรกิจรับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์ชนิดต่างๆ ด้วยระบบออฟเซ็ท และผลิตบรรจุภัณฑ์จากกระดาษ ลูกฟูก กระดาษแข็ง

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้น เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายการเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2560 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาล ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่ เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาล แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ยกเว้นที่จะระบุเป็นอย่างอื่น

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

รายละเอียดของบริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

	การดำเนินงานกิจการ		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)	
	ประเภทธุรกิจ	ประเทศ	30 มิ.ย. 66	31 ธ.ค. 65
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</u>				
บริษัท สหกิจบรรจุกัมภ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย	100	100

2.3 หลักการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับปรับปรุง 2565) จำนวนหลายฉบับ โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวให้กับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของ บริษัทฯ และบริษัทย่อย

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ส่วนหนึ่งของบริษัทฯ เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นและ/หรือการเป็นกรรมการร่วมกัน

บริษัทที่เกี่ยวข้องนอกเหนือจากบริษัทย่อย ที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ข้อ 2.2 ประกอบด้วย

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ดำเนินกิจการ	
		ประเภทธุรกิจ	ประเทศ
บริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1	บริหารจัดการ	ญี่ปุ่น
Kyokuyo Pulp & Paper Co., Ltd.	2	ซื้อมาขายไป	ญี่ปุ่น
Oji Industrial Materials Management Co., Ltd.	2	บริหารจัดการ	ญี่ปุ่น
GS Paperboard & Packaging Sdn Bhd.	2	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	มาเลเซีย
Oji Fibre Solutions (NZ) Ltd.	2	ผลิตและจำหน่ายกระดาษและบรรจุภัณฑ์	นิวซีแลนด์
Oji Interpack India Pvt. Ltd.	2	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	อินเดีย
บริษัท โอจิ เปเปอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	2	ผลิตและจำหน่ายกระดาษ	ไทย
บริษัท ยูเนี่ยน แอนด์ โอจิ อินเตอร์แพ็ค จำกัด	3	ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์	ไทย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

1. เป็นบริษัทใหญ่
2. เป็นบริษัทย่อยของบริษัทใหญ่
3. เป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทใหญ่

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการ กำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
บริษัทใหญ่					
ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	1	29,973.42	62,487.95	-	-
บริษัทย่อย					
รายได้จากการขาย	2	-	-	159,770.00	-
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	-	-	1,249,552.05	416,231.80
ค่าบริการจัดการ	3	-	-	45,000.00	45,000.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	2	32,500.00	-	-	-
รายได้อื่น	2	10,000.00	-	-	-
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	131,647,052.02	146,363,870.80	76,266,390.39	84,029,542.04
ค่าบริการจัดการ	3	-	200,726.45	-	200,726.45
ดอกเบี้ยจ่าย	4	2,409,024.64	804,756.12	250,828.76	-

		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการ กำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
บริษัทใหญ่					
ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	1	66,770.48	129,404.25	-	-
บริษัทย่อย					
รายได้จากการขาย	2	-	-	159,770.00	23,015.35
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	-	-	2,991,232.05	3,817,265.90
ค่าบริการจัดการ	3	-	-	90,000.00	90,000.00
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	2	32,500.00	-	-	-
รายได้อื่น	2	10,000.00	-	-	-
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป	2	187,566,839.16	274,760,566.57	111,396,057.61	130,640,759.04
ค่าบริการจัดการ	3	263,966.82	425,355.83	263,966.82	425,355.83
ดอกเบี้ยจ่าย	4	4,448,630.10	1,511,035.56	382,302.73	-

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

นโยบายการกำหนดราคา

1. ตามที่ระบุในบันทึกข้อตกลงการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกันระหว่างบริษัท โอจิ โฮลดิ้งส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (บริษัทใหญ่) กับบริษัทย่อย ในอัตราร้อยละ 0.20 ต่อปี ของจำนวนเงินกู้คงเหลือในแต่ละไตรมาส
2. ราคาตลาด
3. ตามที่เกิดขึ้นจริง
4. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.56 - 1.95 ต่อปี ในปี 2566 และ 0.68 - 1.44 ต่อปี ในปี 2565

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม เงินสมทบกองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สวัสดิการอื่น และผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร โดยสรุปได้ดังนี้

หน่วย : บาท

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,124,290.74	4,168,204.82	2,508,906.18	3,435,969.60
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	70,561.00	194,763.00	61,841.00	187,464.00
รวม	3,284,851.74	4,362,967.82	2,570,747.18	3,623,433.60

หน่วย : บาท

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,082,882.51	8,968,786.05	5,635,692.36	7,420,568.58
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	262,046.00	389,525.00	244,605.00	374,927.00
รวม	7,344,928.51	9,358,311.05	5,880,297.36	7,795,495.58

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัทย่อย	-	-	170,953.90	1,450,069.35
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,475.00	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	45,475.00	-	170,953.90	1,450,069.35
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	6,472.43
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	79,152.22	-	79,152.22	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	124,627.22	-	250,106.12	1,456,541.78
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัทย่อย	-	-	1,385,170.69	262,905.85
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	121,139,374.89	45,320,805.38	71,246,979.58	19,766,193.73
รวมเจ้าหนี้การค้า	121,139,374.89	45,320,805.38	72,632,150.27	20,029,099.58
<u>เจ้าหนี้อื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	83,606.66
<u>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</u>				
บริษัทใหญ่	29,973.42	48,624.86	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	218,773.97	48,285.89	218,773.97	48,285.89
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	248,747.39	96,910.75	218,773.97	48,285.89
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	121,388,122.28	45,417,716.13	72,850,924.24	20,160,992.13

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	495,000,000.00	420,000,000.00	-	-
<u>บวก</u> กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด/ปี	90,000,000.00	80,000,000.00	90,000,000.00	-
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	(80,000,000.00)	(5,000,000.00)	(70,000,000.00)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	505,000,000.00	495,000,000.00	20,000,000.00	-

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมโดยการทำสัญญากู้ยืมครบกำหนด เมื่อทวงถาม คิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 1.56 - 1.95 ต่อปี และ 0.68 - 1.44 ต่อปี ตามลำดับ

5.3 เรื่องอื่นๆ

1. บริษัทใหญ่ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อย เป็นวงเงินจำนวน 430 ล้านบาท
2. บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้กับบริษัทย่อย เป็นวงเงินจำนวน 218 ล้านบาท

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
เงินสด	56,821.00	102,236.50	48,211.00	100,000.00
เงินฝากธนาคาร - ประเภทออมทรัพย์	114,920,584.04	63,937,224.29	68,743,461.23	21,181,279.23
- ประเภทกระแสรายวัน	3,436,487.21	1,941,816.51	3,225,530.70	1,809,553.23
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	118,413,892.25	65,981,277.30	72,017,202.93	23,090,832.46

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,475.00	-	170,953.90	1,450,069.35
- บริษัทอื่น	226,249,302.54	200,567,291.04	104,792,862.22	108,698,137.39
รวม	226,294,777.54	200,567,291.04	104,963,816.12	110,148,206.74
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(535,299.30)	(535,299.30)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	225,759,478.24	200,031,991.74	104,963,816.12	110,148,206.74

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย (ต่อ)

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,970,876.95	6,529,184.26	3,835,269.55	3,408,638.17
เงินมัดจำค่าเครื่องจักร	-	3,355,030.80	-	3,355,030.80
ลูกหนี้กรมสรรพากร	164,400.92	2,100,481.00	164,400.92	2,100,481.00
ลูกหนี้อื่น	3,560,519.80	1,106,116.62	1,012,075.42	634,608.09
เงินทดรองจ่าย	541,652.78	100,854.47	383,483.40	95,372.43
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	12,237,450.45	13,191,667.15	5,395,229.29	9,594,130.49
รวมลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	237,996,928.69	213,223,658.89	110,359,045.41	119,742,337.23

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	196,480,339.01	176,334,370.12	97,910,710.86	102,093,977.65
ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	27,088,909.29	23,880,968.58	6,848,294.83	8,032,208.49
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,269,331.60	22,020.60	78,544.53	22,020.60
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	126,265.90	-	126,265.90	-
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	329,931.74	329,931.74	-	-
รวม	226,294,777.54	200,567,291.04	104,963,816.12	110,148,206.74
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(535,299.30)	(535,299.30)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	225,759,478.24	200,031,991.74	104,963,816.12	110,148,206.74

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของการตั้งสำรองค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ยอดยกมาต้นงวด/ปี	535,299.30	2,792,289.98	-	-
<u>หัก</u> กลับรายการในระหว่างงวด/ปี	-	(580,294.70)	-	-
<u>หัก</u> กลับรายการจากการตัดหนี้สูญระหว่างงวด/ปี	-	(1,676,695.98)	-	-
ยอดยกไปปลายงวด/ปี	535,299.30	535,299.30	-	-

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
สินค้าสำเร็จรูป	21,981,604.52	25,956,330.56	3,253,277.96	3,433,933.91
งานระหว่างทำ	20,454,554.40	19,419,536.14	3,422,954.80	3,961,303.80
วัตถุดิบ	141,469,684.77	221,552,846.11	77,518,415.64	110,696,630.97
วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุหีบห่อ	7,221,875.65	7,031,877.43	3,641,454.83	3,578,644.33
อะไหล่	9,032,619.52	9,381,069.71	8,811,743.90	8,814,545.12
วัตถุดิบและอะไหล่ระหว่างทาง	18,766,619.99	-	11,686,312.03	-
รวม	218,926,958.85	283,341,659.95	108,334,159.16	130,485,058.13
<u>หัก</u> ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(1,153,639.74)	(2,328,765.85)	(205,755.03)	(168,239.35)
ค่าเผื่อมูลค่าที่ลดลงของสินค้า	(640,680.97)	(1,532,334.70)	(96,471.31)	(192,251.36)
รวมสินค้าคงเหลือ - สุทธิ	217,132,638.14	279,480,559.40	108,031,932.82	130,124,567.42

8. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ และค่าเผื่อมูลค่าที่ลดลงของสินค้า มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ</u>				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	2,328,765.85	3,067,893.61	168,239.35	705,213.92
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มระหว่างงวด/ปี	1,879,150.52	4,493,551.43	37,515.68	576,013.57
<u>หัก</u> โอนกลับระหว่างงวด/ปี	(3,054,276.63)	(5,232,679.19)	-	(1,112,988.14)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	1,153,639.74	2,328,765.85	205,755.03	168,239.35
<u>ค่าเผื่อมูลค่าที่ลดลงของสินค้า</u>				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,532,334.70	-	192,251.36	-
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มระหว่างงวด/ปี	96,471.31	1,532,334.70	96,471.31	192,251.36
<u>หัก</u> โอนกลับระหว่างงวด/ปี	(988,125.04)	-	(192,251.36)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	640,680.97	1,532,334.70	96,471.31	192,251.36

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

บริษัท	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)		สัดส่วน(ร้อยละ) ของเงินลงทุน		เงินลงทุน งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย.	30 มิ.ย.
	66	65	66	65			66	65
<u>บริษัทย่อย</u>								
บริษัท สหกิจบรรจุกภัณฑ์ จำกัด	600	600	100	100	500,100,399.40	500,100,399.40	-	-

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	856,375,710.19	306,432,154.35
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	10,789,768.75	10,435,919.75
จำหน่ายระหว่างงวดที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2,595,183.50)	(2,595,183.50)
รับโอนเงินมัดจำเป็นสินทรัพย์	3,355,030.80	3,355,030.80
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(24,723,667.82)	(9,852,459.36)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	843,201,658.42	307,775,462.04

10.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ โดยจ่ายซื้อเป็นเงินสดในราคาทุนจำนวนเงิน 10.76 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม และ 10.44 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

10.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อย ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วน โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 486.41 ล้านบาท และมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 359.71 ล้านบาท จดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 20

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วน โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 619.83 ล้านบาท และมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 443.63 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม (ราคาทุนจำนวนเงิน 133.43 ล้านบาท และมูลค่าสุทธิตามบัญชี 79.37 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ) จดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 20

ในระหว่างไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรทั้งหมดที่ไปจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์แล้ว

11. สินัญญาเช่า

11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,114,614.96	3,998,706.59
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	586,317.56	586,317.56
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(445,310.43)	(329,402.06)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	4,255,622.09	4,255,622.09

11. สัญญาเช่า (ต่อ)

11.1 สิทธิทรัพย์สินการใช้ - สุทธิ (ต่อ)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยเช่าสิทธิทรัพย์สินหลายประเภทประกอบด้วย ที่ดิน อุปกรณ์สำนักงานและยานพาหนะ สัญญาเช่ามีระยะเวลา 3 - 10 ปี โดยมีสิทธิต่อสัญญาเช่าเมื่อสิ้นสุดสัญญา ค่าเช่ากำหนดชำระเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงรวมไว้ในต้นทุนขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

11.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

หนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	5,202,500.00	5,080,400.00	5,202,500.00	4,956,400.00
<u>หัก</u> ดอกเบี่ยรอดตัดบัญชี	(820,694.96)	(881,769.97)	(820,694.96)	(880,743.48)
รวม	4,381,805.04	4,198,630.03	4,381,805.04	4,075,656.52
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(735,574.62)	(658,398.24)	(735,574.62)	(535,424.73)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	3,646,230.42	3,540,231.79	3,646,230.42	3,540,231.79

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,198,630.03	4,075,656.52
<u>บวก</u> หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	622,800.00	622,800.00
<u>หัก</u> ดอกเบี่ยรอดตัดบัญชีเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(36,482.44)	(36,482.44)
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด	(403,142.55)	(280,169.04)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	4,381,805.04	4,381,805.04

11. สัญญาเช่า (ต่อ)

11.3 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับระยะเวลาแต่ละช่วง

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่าย ทั้งสิ้นตามสัญญาเช่าสุทธิจากดอกเบี้ย ตามสัญญาเช่ารอกการตัดบัญชีเป็นดังนี้				
ไม่เกิน 1 ปี	735,574.62	658,398.24	735,574.62	535,424.73
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,495,688.99	1,807,189.06	2,495,688.99	1,807,189.06
เกิน 5 ปี	1,150,541.43	1,733,042.73	1,150,541.43	1,733,042.73
รวม	<u>4,381,805.04</u>	<u>4,198,630.03</u>	<u>4,381,805.04</u>	<u>4,075,656.52</u>

11.4 ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	197,821.46	274,988.82	168,844.33	188,057.58
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	48,616.84	48,219.54	48,513.85	44,579.23
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซื้อ				
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	179,984.64	142,191.58	122,117.97	142,191.58

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	445,310.43	492,679.94	329,402.06	318,817.46
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	97,557.44	70,023.42	96,530.96	61,855.13
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซื้อ				
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	268,203.93	297,251.93	210,337.26	297,251.93

12. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,940,974.19	10,855,468.96	6,756,887.47	6,474,054.94
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(7,315,924.27)	(6,757,433.21)	-	-
สุทธิ	3,625,049.92	4,098,035.75	6,756,887.47	6,474,054.94

12.1 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		
	บันทึกเป็นรายได้		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 2566	(รายจ่าย) สำหรับงวด ในกำไรหรือขาดทุน	ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	107,059.86	-	107,059.86
สินค้าคงเหลือ	772,220.10	(413,355.97)	358,864.13
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	9,340,807.00	498,861.20	9,839,668.20
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	635,382.00	-	635,382.00
รวม	10,855,468.96	85,505.23	10,940,974.19
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,757,433.21)	(558,491.06)	(7,315,924.27)
สุทธิ	4,098,035.75	(472,985.83)	3,625,049.92

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	บันทึกเป็นรายได้		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 2566	(รายจ่าย) สำหรับงวด ในกำไรหรือขาดทุน	ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
สินค้าคงเหลือ	72,098.13	(11,652.87)	60,445.26
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	6,401,956.81	294,485.40	6,696,442.21
รวม	6,474,054.94	282,832.53	6,756,887.47

12. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565	
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	779,577.41	1,132,040.00	779,577.41	1,132,040.00
<u>ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี</u>				
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่ เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	261,048.72	128,871.35	(221,739.60)	(78,303.67)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,040,626.13	1,260,911.35	557,837.81	1,053,736.33

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565	
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	3,713,613.94	4,485,870.37	3,713,613.94	4,485,870.37
<u>ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี</u>				
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่ เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	472,985.83	329,542.64	(282,832.53)	(241,725.47)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,186,599.77	4,815,413.01	3,430,781.41	4,244,144.90

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยการออกตัวสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.95 ต่อปี เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทฯ ได้ชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

14. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น**

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	121,139,374.89	45,320,805.38	72,632,150.27	20,029,099.58
- บริษัทอื่น	50,613,844.26	38,092,566.23	23,892,660.13	13,458,233.88
รวมเจ้าหนี้การค้า	171,753,219.15	83,413,371.61	96,524,810.40	33,487,333.46
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น	4,819,688.94	3,709,714.83	3,584,562.41	2,755,128.21
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	10,438,205.80	7,233,569.45	3,135,491.17	2,315,074.76
โบนัสค้างจ่าย	10,369,948.53	1,784,934.00	5,720,300.63	1,784,934.00
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	33,170.00	706,780.36	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	275,063.37	103,284.09	131,255.37	103,284.09
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	25,936,076.64	13,538,282.73	12,571,609.58	6,958,421.06
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	197,689,295.79	96,951,654.34	109,096,419.98	40,445,754.52

15. **เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ**

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	76,565,900.00	138,032,700.00
หัก จ่ายคืนระหว่างงวด/ปี	(30,733,400.00)	(61,466,800.00)
รวม	45,832,500.00	76,565,900.00
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	(45,832,500.00)	(61,466,800.00)
สุทธิ	-	15,099,100.00

บริษัทย่อย กู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขการกู้ยืม ดังนี้

วงเงิน (ล้านบาท)	วัตถุประสงค์	อัตรา ดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การผ่อนชำระ	ครบกำหนด	หลักทรัพย์ ค้ำประกัน
430	จ่ายชำระคืน เงินกู้ยืมระยะ สั้น	4.77	จ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาสๆ ละ 15,366,700 บาท เริ่มชำระเงินต้นงวด แรกในวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และจ่าย ชำระดอกเบี้ยเป็นรายไตรมาส เริ่มจ่าย ชำระงวดแรกสิ้นเดือนมิถุนายน 2557	ภายในวันที่ 29 มีนาคม 2567	บริษัทใหญ่ ลำดับสูงสุด

16. ประเมินการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	46,704,035.00	32,009,784.00
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	2,430,984.00	1,546,098.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	592,892.00	403,326.00
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	(529,570.00)	(476,997.00)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	49,198,341.00	33,482,211.00
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(1,053,163.00)	(364,719.00)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	48,145,178.00	33,117,492.00

17. สิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับบัตรส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน โดยได้รับสิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 สำหรับกิจการผลิตกล่องกระดาษ ซึ่งพอสรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

บัตรส่งเสริมเลขที่	วันที่ยื่นอนุมัติ	บริษัทที่ได้รับการส่งเสริม	วันที่เริ่มมีรายได้
1218 (2)/2558	24 กุมภาพันธ์ 2558	บริษัท เอส.แพ็ค แอนด์ พรินท์ จำกัด (มหาชน)	กุมภาพันธ์ 2562

สิทธิประโยชน์ที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุนที่สำคัญ มีดังนี้

1. ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ
2. ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน มีกำหนดเวลา 8 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น
3. ได้รับอนุญาตให้หักเงินลงทุนในการติดตั้งหรือก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกร้อยละ 25 ของเงินลงทุนนอกเหนือการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติ

17. สิทธิประโยชน์ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน (ต่อ)

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน จำแนกเป็นส่วนที่ที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน และส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้รวม	66,287	580,374	646,661
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	(62,507)	(564,455)	(626,962)
ต้นทุนทางการเงิน	(145)	(6,396)	(6,541)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(4,187)	(4,187)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	3,635	5,336	8,971
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,635	5,336	8,971

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566		
	กิจการที่ได้รับ การส่งเสริม	กิจการที่ไม่ได้รับ การส่งเสริม	รวม
รายได้รวม	66,287	290,730	357,017
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย	(62,507)	(271,550)	(334,057)
ต้นทุนทางการเงิน	(145)	(633)	(778)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(3,431)	(3,431)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	3,635	15,116	18,751
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,635	15,116	18,751

การจัดสรรผลการดำเนินงานดังกล่าวข้างต้นจัดสรรตามหลักเกณฑ์ 2 ประการดังนี้ คือ

1. รายได้และค่าใช้จ่ายที่สามารถระบุได้ว่าเป็นของส่วนใดก็จะจัดสรรไปยังส่วนนั้นโดยตรง
2. รายการที่ไม่สามารถระบุได้ว่าเป็นของส่วนใดก็จะจัดสรรตามสัดส่วนของรายได้แต่ละส่วน

18. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานสำหรับงวด คำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกในระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ชั้นพื้นฐาน) (หน่วย : บาท)	1,097,871.83	(7,228,648.17)	5,212,110.60	5,811,265.65
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย : หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาทต่อหุ้น)	0.004	(0.024)	0.017	0.019

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2566	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2565
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ชั้นพื้นฐาน) (หน่วย : บาท)	8,971,054.12	161,364.12	18,751,167.60	22,000,529.52
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย : หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาทต่อหุ้น)	0.030	0.001	0.063	0.073

19. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบถามอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือ คณะกรรมการของบริษัท

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ผลิตภัณฑ์กระดาษ ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ทั้งหมด ที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

ในไตรมาส 2 ปี 2566 และไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนสามรายและสี่รายในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงินประมาณ 341.01 ล้านบาท และ 361.00 ล้านบาท ตามลำดับ

20. วงเงินสินเชื่อและการค้ำประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีวงเงินสินเชื่อและการออกหนังสือค้ำประกันต่างๆ จากการทำสัญญากับธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง โดยมีรายละเอียด ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
วงเงินเบิกเกินบัญชี	50,000	50,000	20,000	20,000
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	162,000	227,000	82,000	147,000
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพ	380,000	515,000	265,000	400,000
วงเงินการออกหนังสือค้ำประกัน	41,000	41,000	23,000	23,000
วงเงินสินเชื่อต่างๆ	18,000	18,000	18,000	18,000
วงเงินซื้อขายอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	20,000	-	20,000	-
รวม	671,000	851,000	428,000	608,000

	หน่วย : พันดอลลาร์สหรัฐอเมริกา			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
วงเงินซื้อขายอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	2,395	3,400	2,395	3,400

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืมข้างต้น บริษัทย่อย จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ที่กำหนดในสัญญา

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ภาระผูกพัน

21.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าอะไหล่และเครื่องจักร ดังนี้

	สกุลเงิน	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
บริษัทฯ	ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	-	228,375
บริษัทย่อย	ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	32,200	-
	บาท	264,950	-

หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

21.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีภาระผูกพันอยู่กับธนาคาร ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ภาระผูกพันตามหนังสือค้ำประกันต่างๆ		
บริษัทฯ	6,884,900	6,884,900
บริษัทย่อย	6,700,000	6,700,000

22. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ในงบการเงินรวมแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเป็น 1.35 : 1 และ 1.38 : 1 ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 0.21 : 1

23. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดย คณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566